沈阳新久利管业股份有限公司   股票发行情况报告书

  9

金的金额为1,914,500.00元。

根据股票发行方案，公司所需偿还银行贷款/借款的贷款类型、

金额、期限、利率如下：

序

号
借款银行 贷款类型 借款金额（元） 期限 年利率

1
调兵山市惠民村

镇银行
抵押借款 2,000,000.00

2016年 7月 20 日

-2017年 1月 20 日
12%

合

计
-  2,000,000.00 - -

公司于 2017 年 1 月同调兵山市惠民村镇银行签订上述银行借款

的《借款展期协议》，约定上述银行借款的到期期限展期至 2017 年

6 月 20日，展期期间，借款年利率仍为 12%。

公司上述银行借款用途为购买原材料，公司银行贷款用途不存在

不符合《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）》规定的情形。

根据股票发行方案和本次股票发行实际募集资金的具体用途，公

司所需偿还应付袭建强个人借款的金额为 937.00 万元，公司拟偿还

的自袭建强先生借入的主要借款金额、借款期限、利率如下：

序号 借款金额（元） 借入日期 借款期限 年利率

1 1,000,000.00 2016年 10月 24日 12个月 无偿

2 1,000,000.00 2016年 10月 26日 12个月 无偿

3 300,000.00 2016年 11月 11日 12个月 无偿

4 298,000.00 2016年 11月 18日 12个月 无偿

5 2,000,000.00 2016年 12月 8日 12个月 无偿

6 5,000,000.00 2016年 12月 9日 12个月 无偿

合计 9,598,000.00 - - -

沈阳新久利管业股份有限公司   股票发行情况报告书

  10

公司上述个人借款用途主要为购买原材料、支付工资和缴纳税款

等公司业务发展所需的经营性支出，公司上述个人借款用途不存在不

符合《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）》规定的情形。

根据挂牌公司披露募集资金用途，调兵山市惠民村镇银行贷款已

于2017年1月20日到期。公司于2017年1月同调兵山市惠民村镇银行签

订上述银行借款的《借款展期协议》，约定上述银行借款的到期期限

展期至2017年6月20日，展期期间，借款年利率仍为12%。公司已用自

有资金于2017年6月偿还上笔贷款。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

1.本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 袭建强  7,200,000.00   48.00  6,000,000

2 李广达  4,800,000.00   32.00  4,000,000

3
沈阳新久利股权投资合

伙企业(有限合伙)
 1,500,000.00   10.00  1,000,000

4 张玲  1,000,000.00  6.67 0

5 徐希伟  500,000.00  3.33 0

2.本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 袭建强 8,191,000.00  26.42   6,743,250.00

2 邓学祝 5,000,000.00  16.13   -

3
呼伦贝尔市硕泽建筑装饰

工程有限公司
5,000,000.00  16.13   -

4 李广达 4,800,000.00  15.48   4,000,000.00

5
沈阳原石投资管理有限公

司
2,513,454.00  8.11   -

沈阳新久利管业股份有限公司   股票发行情况报告书

  11

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

6
沈阳新久利股权投资合伙

企业(有限合伙)
1,500,000.00  4.84   1,000,000.00

7 张明尧 1,100,000.00  3.55   -

8 张玲 1,000,000.00  3.23   -

9 李秉娜 800,000.00  2.58   600,000.00

10 栾旭东 600,000.00  1.94   450,000.00

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1.本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实

际控制人
2,000,000  13.33  2,247,750  7.25

2、董事、监事及

高级管理人员
-  -   350,000  1.13

3、核心员工 -  -   1,100,000  3.55

4、其它 2,000,000  13.33  14,513,454  46.81

无限售条件的股

份合计
4,000,000  26.67  18,211,204  58.74

有 限

售 条

件 的

股份

1、控股股东、实

际控制人
10,000,000  66.67  10,743,250  34.65

2、董事、监事及

高级管理人员
-  -   1,050,000  3.39

3、核心员工 -  -   0  -

4、其它 1,000,000  6.67  1,000,000  3.23

有限售条件的流

通股合计
11,000,000  73.33  12,793,250  41.26

总股本 15,000,000  100.00  31,004,454  100.00

注：董事、监事及高级管理人员不包括公司控股股东、实际控制人。

 2.股东人数变动情况

发行前公司股东人数为5人；本次股票发行新增股东6人，发行完

成后，公司股东人数为11人。

3.资产结构变动情况

沈阳新久利管业股份有限公司   股票发行情况报告书

  12

本次发行完成后，公司募集资金为17,604,899.40元，公司的总

资产及净资产规模均有一定程度的提高，公司资产负债率将有所下

降，资产负债结构更趋稳健，公司整体财务状况将得到进一步改善，

财务实力增强。

4.业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：主要生产PVC-U硬聚

氯乙烯给水管材、PVC-M高抗冲型给水管材、PE聚乙烯给水管材等等。

本次股票发行募集资金的用途为：研发投入、支付工程款、购买

原材料、偿还个人借款及其利息、偿还银行借款和补充流动资金。

股票发行完成后，公司的业务结构为：公司主要生产PVC-U硬聚

氯乙烯给水管材、PVC-M高抗冲型给水管材、PE聚乙烯给水管材等。

综上，公司业务结构将不会发生重大变化。

5.公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司实际控制人情况为：本次发行前，公司的

控股股东、实际控制人为袭建强和李广达，分别持有公司48%和32%

的股份。袭建强通过新久利合伙间接控制公司10%的股份，两人合计

控制公司90%的股份。

本次发行后，控制权情况为：本次发行完成后，袭建强和李广达

分别持有公司26.42%和15.48%的股份。袭建强和李广达两人通过新久

利合伙间接共同控制公司4.84%的股份，两人合计控制公司46.74%的

股份。袭建强和李广达仍为公司的控股股东和实际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

沈阳新久利管业股份有限公司   股票发行情况报告书

  13

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东

名称
职务

发行前 发行后

持股数量

（股）
持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 袭建强 董事长 7,200,000  48.00  8,191,000  26.42

2 李广达
董事、总经

理
4,800,000  32.00  4,800,000  15.48

3 栾旭东
董事、董事

会秘书
- - 600,000  1.94

4 李秉娜
董事、财务

总监
- - 800,000  2.58

5 卫力军 董事 - - - -

6 胡野 监事会主席 - - - -

7 刘沈 监事 - - - -

8 王继香 职工监事 - - - -

9 张明尧 核心员工 - - 1,100,000  3.55

合计 12,000,000  80.00  15,491,000  49.96

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2015年度 2016年度 2016年度

每股收益（全面摊薄）

（元）
-0.08 0.08  0.04

净资产收益率（全面摊

薄）（%）
-9.84 8.09 3.80

每股经营活动现金流量

净额（元/股）
-0.943 0.003 0.002

每股净资产（元） 0.97 1.04  1.07

资产负债率（%） 73.83 77.42 61.72

流动比率（倍） 0.56 0.59 0.92

速动比率（倍） 0.26 0.38 0.71

注：1.本次股票发行前数据，是依据经审计的 2015、2016 年财务报告相关数据计算。

   2.本次股票发行后数据依据经审计的 2016 年财务报告相关数据，并按照发行增资后的

资产情况全面摊薄计算。

三、新增股份限售安排

公司本次发行股票的限售安排：

沈阳新久利管业股份有限公司   股票发行情况报告书

  14

（一）本次发行股票的法定限售安排

公司董事、监事、高级管理人员所持新增股份将按照《中华人民

共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》

及其他相关规定进行转让。本次发行对象中袭建强、栾旭东和李秉娜

均为公司的董事或高管，各自按其本人本次股票发行中所认购股数的

75%予以限售。

（二）本次发行股票自愿锁定的承诺

无。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

（一）新久利本次股票发行后累计股东人数未超过200人，符合

《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准

股票发行的条件。

（二）新久利制定的《公司章程》内容符合《非上市公众公司监

管指引第3号——章程必备条款》有关规定；各项规则、制度等能够

完善公司治理结构；公司建立的股东大会、董事会、监事会职责清晰、

运行规范，能够保障股东合法权利；公司自挂牌至今董事会和股东大